Protokół nr XI/2019
z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 24 września 2019r. 
w godz. 15:00 do 17:30 w Gminnym Centrum Kultury w Małej Nieszawce

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
Obecni:
1. Grzegorz Dombrowski
2. Aniela Grela
3. Mieczysław Kociucki
4. Dorota Krychowiak
5. Ryszard Kryszewski
6. Aleksandra Rębacz
7. Alina Sobecka
8. Marcin Sobiech
9. Katarzyna Streich
10. Jadwiga Szczygielska
11. Rafał Szulc
12. Wioletta Szymańska
13. Ireneusz Śmiechowski
14. Ewa Tarkowska
15. Arkadiusz Wyrzykowski


Proponowany porządek obrad:
1.  Otwarcie posiedzenia:
     a) stwierdzenie quorum, 
     b) przyjęcie porządku obrad. 
2.  Przyjęcie protokołu z:
a) VIII sesji, która odbyła się w dniu 17 czerwca 2019 roku,
b) IX sesji, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2019 roku,
c) X sesji, która odbyła się w dniu 2 lipca 2019 roku.
3.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
a)  wyrażania zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Wielkiej Nieszawce (dz. nr 201/5) (druk nr 1),
b) wyrażania zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Wielkiej Nieszawce (dz. nr 201/4) (druk nr 2),
c) powołania Zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników (druk nr 3),
d) zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na 2019 rok (druk nr 4),
e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 5),
f) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (druk nr 6),
4. Informacja Wójta Gminy w Wielkiej Nieszawce z przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku. (druk nr 7, Radni otrzymali w dniu 10.09.2019 r.).
5. Stanowisko Rady Gminy Wielka Nieszawka w sprawie budowy obiektu telekomunikacyjnego w Małej Nieszawce (druk nr 8).
Przerwa
6.  Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji.  
7.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał. 
8.  Interpelacje i wolne wnioski. 
9.  Zakończenie sesji.

Ad. 1 
a) X sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Wyrzykowski. Na wstępie powitał Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Skarbnik Gminy, Panie i Panów Radnych, zaproszonych oraz mieszkańców gminy.
Przewodniczący stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych obecnych jest 15, co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk 
i opinii.
b) Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie przyjęcia porządku obrad.
Wójt Krzysztof Czarnecki poprosił o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał w sprawie wyrażania zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Wielkiej Nieszawce (dz. nr 201/5) (druk nr 1) i wyrażania zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Wielkiej Nieszawce (dz. nr 201/4) (druk nr 2), celem lepszego doprecyzowania materiałów na kolejną sesję.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA: 15
Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy zmieniła porządek obrad.

Ad. 2 
a)Przewodniczący Rady poinformował, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły żadne uwagi co do treści protokołu z VIII sesji, która odbyła się w dniu 17 czerwca 2019 roku. W związku z tym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VIII sesji w przedstawionej treści. 
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA: 14
Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Arkadiusz Wyrzykowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1
Ewa Tarkowska
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z VIII sesji został przyjęty przez Radę Gminy większością głosów. 
 b)Przewodniczący Rady poinformował, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły żadne uwagi co do treści protokołu z IX sesji, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2019 roku. W związku z tym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji w przedstawionej treści. 
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA: 14
Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Arkadiusz Wyrzykowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1
Ewa Tarkowska
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z IX sesji został przyjęty przez Radę Gminy większością głosów. 
c)Przewodniczący Rady poinformował, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły żadne uwagi co do treści protokołu z X sesji, która odbyła się w dniu 2 lipca 2019 roku. W związku z tym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z X sesji w przedstawionej treści. 
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA: 14
Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Arkadiusz Wyrzykowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1
Ewa Tarkowska
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z X sesji został przyjęty przez Radę Gminy większością głosów. 

Ad. 3
a) zdjęty z porządku obrad
b) zdjęty z porządku obrad
c) Przewodniczący Rady poprosił członka Komisji Statutowo Regulaminowej o opinię w sprawie. ( druk nr 3 )
Przewodnicząca Aleksandra Rębacz – poinformowała, że na spotkaniu komisji w dn. 23 września 2019 r. wybrano zespól do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Toruniu na kadencję 2020-2023 w składzie : Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska.  
Wójt Krzysztof Czarnecki – poinformował, że zgodnie z ustawą z 27 lipca 2001 r. Prawo    o ustroju sądów powszechnych, wyboru ławników dokonuje Rada Gminy. Sąd Okręgowy zgłosił zapotrzebowanie na dwóch ławników. Rada musi wybrać zespół który wyrazi opinie o zgłoszonych kandydatach.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników (druk nr3)      Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA: 13
Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Arkadiusz Wyrzykowski
Wstrzymuję się : 2
Marcin Sobiech, Ewa Tarkowska
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów (uchwała nr XI/56/2019).
d) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 4). 
Wójt Krzysztof Czarnecki – poinformował, że projekt uchwały był omawiany przez wszystkie Komisję w dn. 23 września 2019 r.
Przewodniczący Rady poprosił członka Komisji Rewizyjnej o opinię w tej sprawie.
Przewodniczący Mieczysław Kociucki – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o opinię w tej sprawie.
Przewodnicząca Wioletta Szymańska – poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił członka Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o opinię w tej sprawie.
Przewodnicząca Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił członka Komisji Statutowo Regulaminowej o opinię w tej sprawie.
Przewodnicząca Aleksandra Rębacz – poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący ogłosił 10-miutową przerwę w obradach

Przewodniczący Rady poprosił członka Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.
Przewodnicząca Alina Sobecka – poinformowała , że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na 2019 rok (druk nr 4)
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA: 14
Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski
Wstrzymuję się : 1
Grzegorz Dombrowski
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów (uchwała nr XI/57/2019).

e) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 5). 
Wójt Krzysztof Czarnecki – poinformował, że na druku nr 5 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, dostosowuje wieloletni plan finansowy w roku 2019 do poziomu planowanych zmian wynikających z uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu gminy. Wprowadza się m.in. wydatki w zakresie projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza”, środki na zapłatę wkładu własnego projektu  „ EU-geniusz w świecie 3D”, zwiększenie atrakcyjności gminy poprzez organizacje dziewięciu przedsięwzięć promocyjnych w latach 2019-2020.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o opinię w tej sprawie.
Przewodniczący Mieczysław Kociucki – poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radni nie zabrali głosu w dyskusji.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 5)
Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA: 13
Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski
Wstrzymuję się: 2
Aniela Grela, Rafał Szulc
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów (uchwała nr X/58/2019).
f) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 6). 
Wójt Krzysztof Czarnecki – poinformował, że od 2009 r. regulamin wynagradzania nauczycieli nie był zmieniany. Wprowadzona zmiana dotyczy dodatków funkcyjnych dla dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli przedszkoli opiekujących się oddziałami przedszkolnymi. Stawki dodatków są ujęte w uzasadnieniu projektu uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.
Przewodnicząca Alina Sobecka – poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Zwrócili uwagę na to, że nie uwzględniono dodatków dla personelu niepedagogicznego, czyli administracji i obsługi, oraz na wyrównanie dodatku funkcyjnego dyrektora przedszkola które ma 7 grup, do dyrektora który zarządza placówkami 8 oddziałowymi. Przekazała, że przy oddziałach 13 osobowych dyrektor dostaje najwyższy dodatek funkcyjny, z tym, że ma zastępcę i podział obowiązków jest nierównomierny. Zadała pytanie  czy w tej sytuacji powinien być najwyższy dodatek.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Ireneusz Śmiechowski – popiera zdanie p. Aliny Sobeckiej. 
[bookmark: _GoBack]Radna Aniela Grela – popiera zdanie p. Aliny Sobeckiej. Uważa, że dyrektor przedszkola     i dyrektor szkoły do 8 oddziałów powinni mieć taką samą stawkę dodatku funkcyjnego. Dyrektor przedszkola odpowiada za wszelkie obowiązki i zadania, tak samo jak dyrektor szkoły. Nie w porządku jest pominiecie pracowników administracyjnych w szkołach i przedszkolach. Uważa, że gmina mogła się przychylić i ustalić zwiększenie wynagrodzenia personelowi niepedagogicznemu.
Radca prawny Beata Romanowska – powiedziała, że zmiany które dziś są przedstawiane, dotyczą tylko regulaminu nauczycieli zgodnie z kartą nauczyciela, dlatego objęci są nią tylko nauczyciele. Szkoły są jednostkami budżetowymi, nie mają własnych budżetów, wydatki ich są pokrywane z budżetu gminnego.
Radny Ryszard Kryszewski – zapytał czy Wójt może zaproponować szkole rozwiązanie w sprawie pracowników szkolnych ?
Wójt Gminy Wielka Nieszawka – odpowiedział, że to Rada zdecyduje czy będą na to pieniądze, po przyjęciu budżetu gminnego.
Skarbnik Monika Szczerkowska – dodała, że na ten rok nie przewidziano zmian wynagrodzeń administracyjnych.
Radny Mieczysław Kociucki – dodał, że strona związkowa zapomniała o pracownikach obsługi.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (druk nr 6)
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
Wyniki imienne:
ZA: 12
Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, , Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Katarzyna Streich, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski
Wstrzymuję się : 3
Mieczysław Kociucki , Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska 
Przewodniczący Rady stwierdził, że rada gminy przyjęła uchwałę większością głosów (uchwała nr X/59/2019).        
Ad.4 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu członka Komisji Rewizyjnej (druk nr 7). 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – pozytywna opinia Komisji.
Przewodniczący Rady poprosił o opinię Wójta gminy Wielka Nieszawka
Wójt gminy Wielka Nieszawka – pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu członka Komisji Zagospodarowania Przestrzennego
Przewodnicząca Jadwiga Szczygielska – pozytywna opinia Komisji.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
Przewodnicząca Wioletta Szymańska  – pozytywna opinia Komisji. 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu członka Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
Przewodnicząca Alina Sobecka – pozytywna opinia Komisji.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu członka Komisji Statutowo-Regulaminowej
Przewodnicząca Aleksandra Rębacz – pozytywna opinia Komisji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radna Ewa Tarkowska – powiedziała, że zaplanowano wydatki budżetowe na 2019 rok, w kwocie 1.400.000 zł, wykonano na 30 lipca 144.000 zł. Wydatki budżetowe stoją w miejscu pomimo tego, że deficyt na ten rok wzrósł już o 3 mln, a zaplanowany był deficyt 7 mln na 2019 r. Maleje nadwyżka z lat ubiegłych.
Radna Aniela Grela – wykonanie budżetu za  pierwsze półrocze , nie oddaje działań gminy. Większość realizacji zadań inwestycyjnych następuje do końca roku. W nowym roku będzie widoczny pełen obraz realizacji budżetu.
Wójt gminy Wielka Nieszawka – o wykonaniu budżetu można mówić na koniec roku, większość realizacji jest rozliczana w drugim półroczu. 27 września ma być podpisana umowa z firmą na wykonawstwo sieci wod-kan zapisanej w stanowisku gminy. Przetarg na oświetlenie jest w toku, a 3 października jest otwarcie przetargu na place zabaw. Podpisana została ponadto umowa na progi zwalniające.
Zastępca Wójta – poinformowała, że w toku są kolejne cztery przetargi. 
Wójt gminy Wielka Nieszawka – dodał, że w grudniu będzie przetarg na ścieżkę rowerową
Radny Ryszard Kryszewski –powiedział, że są nie zrealizowane place zabaw z funduszu sołeckiego Cierpice
Z-ca Wójta -  odpowiedziała, że toczą się rozmowy z wykonawcami w tej sprawie. 
Radna Aniela Grela - zapytała o inwestycje dotyczącą budowy nowego budynku Urzędu Gminy oraz Ośrodka Zdrowia. Czy inwestycje te będą realizowane ?
Radna Ewa Tarkowska – zapytała na jakim etapie realizacji są inwestycje wymieniane wcześniej ?
Z -ca Wójta – odpowiedział, że przetargi są w końcowym etapie realizacji.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie Informację Wójta Gminy w Wielkiej Nieszawce z przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku ( druk nr 7).
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA: 14
Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski
Wstrzymuje się: 1
Grzegorz Dombrowski
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła informację większością głosów.
Ad. 5         
Przewodniczący Rady wprowadził w temat (druk nr 8). 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję
Radna Ewa Tarkowska – zapytała kiedy Urząd dowiedział się o planowanej inwestycji budowy obiektu telekomunikacyjnego w Małej Nieszawce ?
Radny Ireneusz Śmiechowski – popiera budowę masztu lecz nie w tej lokalizacji.                      
Radna Ewa Tarkowska – poprosiła  o wskazanie innego miejsca na budowę masztu
Prezes Stowarzyszenia „Przyjazna Gmina”- poinformował, że trwa proces zbierania podpisów przeciwników budowy masztu, w tej chwili jest ich około 300. Stanowisko konserwatora jest negatywne co do miejsca planowanej inwestycji. Trwają już działania mające na celu uzyskanie pozwolenia na budowę. Inwestor pominął organ gminy co do wydania decyzji środowiskowej, kwalifikując inwestycje jako nieszkodliwą. Stowarzyszenie złożyło wniosek do starostwa powiatowego o dopuszczenie do postępowania. Inwestycja jest szkodliwa dla zdrowia mieszkańców. Poprosił o możliwość zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, i ustalenia gdzie takie instalacje mogą być posadowione.   
Wójt Krzysztof Czarnecki – przekazał, że zostało wysłane pismo do starostwa powiatowego z negatywną opinią w sprawie budowy masztu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie Stanowisko Rady Gminy Wielka Nieszawka w sprawie budowy obiektu telekomunikacyjnego w Małej Nieszawce (druk nr 8).
Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA: 15
Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła stanowisko jednogłośnie 

Przewodniczący ogłosił 15-miutową przerwę w obradach.
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.
Ad. 6
Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącym komisji w celu złożenia informacji o działalności komisji między sesjami, i tak:
o sprawozdaniu Wójta z przebiegu wykonania budżetu gminy za 2018 rok, i tak:
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mieczysław Kociucki – poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 23 września w celu opiniowania materiałów na sesję.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wioletta Szymańska – poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 23 września w celu opiniowania materiałów na sesję.
Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Aleksandra Rębacz – poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 23 września w celu opiniowania materiałów na sesję.
Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Małgorzata Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 8 lipca 2019 r. w celu sprawdzenia infrastruktury gminnej w terenie i umieszczenia hydrantów na terenie gminy. 
30 sierpnia 2019 r. na Komisji objazdowej odnośnie przygotowania szkół i przedszkoli do nowego roku szkolnego.
23 września 2019 r. w celu opiniowania materiałów na sesję.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – 
poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 30 sierpnia 2019 r. na komisji objazdowej odnośnie przygotowania szkół i przedszkoli do nowego roku szkolnego.
23 września 2019 r. w celu opiniowania materiałów na sesję.
Ad. 7
Przewodniczący Rady przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na X sesji Rady Gminy, która odbyła się w dn. 2 lipca 2019 r. 
Ad. 8
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy Dawid Janczuk – zaprosił na sesję Młodzieżowej Rady Gminy, a także zachęcił do współpracy.
Sołtys Brygida Czapiewska – powiedziała, że powinien obowiązywać spis i lokalizacja               hydrantów. Szkoła w Małej Nieszawce przystąpiła do kontynuacji działań edukacyjnych pod nazwą „Dziel się uśmiechem”. Prośba o poprawę dróg wzdłuż wału w okolicy ul. Topolowej.
Radny Ryszard Kryszewski – powiedział o sytuacji placów zabaw w sołectwie Cierpice.
Radna Aniela Grela – poprosiła o informację odnośnie dużych inwestycji, m.in. GOZ           a także jakie są decyzję odnośnie pomieszczeń po Leśnym Ludku. Pytanie do Pani skarbnik, odnośnie zmiany planu finansowego w przedszkolu w Małej Nieszawce, celem zakupu pieca konwekcyjnego. 
Radna Ewa Tarkowska – zapytała czy są możliwości wypracowanie porozumienia z firmą telekomunikacyjną . Kiedy wpłynęła informacja do gminy o planowanej inwestycji budowy masztu ?
Radna Jadwiga Szczygielska – poruszyła temat mapy hydrantów i konieczność jej powstania. Pytanie do Wójta odnośnie akcji „Zima” i przygotowania do niej. Poinformowała o obronie doktoratu przez dyrektora GCK. 
Radna Alina Sobecka – prośba o poprawę tematu relacji i podziękowań z imprez, oraz  uroczystości gminnych. 
Radny Ireneusz Śmiechowski – pytanie do Wójta o informację kiedy będzie opracowany harmonogram inwestycji ?
Radna Aniela Grela – prośba do kierownika GOZ o zabranie głosu w sprawie stanu naszej przychodni, liczby mieszkańców, oraz tego jakie są potrzeby Ośrodka  Zdrowia. 
Radna Ewa Tarkowska – przychyliła się do opinii p. Sobeckiej i p. Śmiechowskiego. Poruszyła temat nierównego traktowania radnych oraz mieszkańców w ostatnim czasie. 
Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiadając na poruszone kwestie, powiedział, że:
- jeżeli chodzi o budowę nowego Urzędu Gminy i Ośrodka Zdrowia, powinien być nowy projekt budowlany dostosowany do możliwości finansowych gminy.
- jeżeli chodzi o miejsca po przedszkolu Leśny Ludek. Zostaną wykorzystane m.in. na nowy Urząd Stanu Cywilnego, ponieważ obecny jest w złym stanie, a także miejsce dla : emerytów, komisji do rozwiązywania problemów alkoholowych,  radcy prawnego.
- jeżeli chodzi o rozmowy z firmą telekomunikacyjną, to gmina nie jest stroną w tej sprawie.   Zostało wystosowane pismo do starostwa powiatowego z negatywną opinią w tym  temacie.  
- jeżeli chodzi o przygotowania do zimy, na terenie Brzozy możliwe wynajęcie firmy zajmującej się odśnieżaniem.
- jeżeli chodzi o nierówne traktowanie radnych, nic takiego nie ma miejsca. 
 kierownik GOZ Jacek Makowski – poinformował, że ośrodek zdrowia liczy 2454 pacjentów. Nie ma problemów z finansowaniem ośrodka. Planowany jest nieduży remont       i zakup samochodu dla ośrodka. Wyraził chęć założenia własnej strony internetowej, dla lepszej informacji  pacjentów.
 skarbnik Monika Szczerkowska – powiedziała, że jeśli zostaną środki i Rada wyrazi zgodę, jest możliwość zakupu pieca konwekcyjnego. 
 Wójt  Krzysztof Czarnecki – Zasadne jest by została wynajęta firma utrzymująca porządek dróg w czasie zimy na terenie Brzozy.
- jeżeli chodzi o harmonogram inwestycji, jest robione zestawienie wniosków wpływające od mieszkańców. 
Radna Ewa Tarkowska – wyraziła swoje niezadowolenie z powodu nienależytego wykorzystania miejsca po Leśnym Ludku. Popiera radnych w związku z budową nowego Urzędu Gminy. 
Radna Aleksandra Rębacz – w kwestii bezpieczeństwa dzieci, powinien być autobus szkolny,  pytanie jaki by był jego koszt ? Warto byłoby się zastanowić nad jego kupnem. 
Radny Ireneusz Śmiechowski – wspiera prośbę p. Rębacz w sprawie bezpieczeństwa dzieci i zakupu autobusu.
Radny Marcin Sobiech – zapytanie czy gmina ma na stanie tłuczeń, którym można by zasypać dziury wzdłuż wału, ok. ul Topolowej ?
Sołtys Brygida Czapiewska – podziękowania i gratulacje dla mieszkańców za udział w akcji krwiodawstwa.
Radny Mieczysław Kociucki – popiera prośby radnych, m.in. w sprawie zakupu autobusu, ale prosi o wskazanie źródła finansowania. 
Mieszkanka gminy – zapytała dlaczego pominięta została ul. Żwirowa ?
Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że ul. Żwirowa ma być robiona w tym roku.
Mieszkanka gminy - poruszyła temat MZK. Zapytała Wójta czy są toczone rozmowy z MZK, czy znane są koszty, jak wygląda sytuacja wdrążenia MZK w Gminie. 
Wójt Krzysztof Czarnecki – w tym roku w budżecie nie było kwoty na to przedsięwzięcie. Na następny dzień zaplanowane było spotkanie z przedstawicielem MZK w sprawie propozycji dla gminy.
Mieszkanka gminy – poruszyła temat problemu mieszkańców ul. Wodociągowej w kwestii wodno-kanalizacyjnej. Nie ma możliwości podpięcia się do sieci wod-kan. 
Z-ca wójta – odpowiedziała, że robiony jest projekt budżetu na 2020 r, i temat ten został ujęty w propozycji projektu. 
Wójt Krzysztof Czarnecki – przygotowywany jest budżet na przyszły rok, wspólnie z radnymi zdecydujemy jakie inwestycje będą przeprowadzone.             

Ad. 8
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Wyrzykowski podziękował zebranym za wzięcie udziału w XI sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknął obrady.


Protokołował:                                         		                 Przewodniczący Rady Gminy
(-) Filip Murawski                            		                            (-) Arkadiusz Wyrzykowski

